



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA  
ESTADO DO PARANÁ

Nº do contrato: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024-CONTRATO Nº 60/2024 / 0
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná
Programa: Pavimentação Asfáltica de Vias Municipais
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA RURAL ADEMIR ERNESTO SORDI - BARRA VERDE

BOLETIM DE MEDIÇÃO (BM) Nº:	2
Data da Medição:	20-mar-25
Período:	19-set-24 20-mar-25
Data de Início do Empreendimento:	22/08/24

#VALOR!	Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.	CONTRATADOS				QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES AFERIDOS								
		UD	QUANT.	R\$		NO PERÍODO	GLOSADO	EFETIVO	ACUMULADA	% ACUM	56.756,28		R\$		56.756,28		R\$	
				UNIT.	TOTAL						56.756,28	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	GLOSADO	EFETIVO	ACUMULADO		
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>1.598.350,00</b>													
1.1	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	3.400,00	3.400,00				1,00	1,00	3.400,00							3.400,00
<b>2</b>	<b>TERRAPLENAGEM</b>				<b>6.433,26</b>						<b>6.433,26</b>							<b>6.433,26</b>
2.1	Escavação, Carga e Transp. 1º Cat.	m3	307,88	14,50	4.464,26						4.464,26							4.464,26
2.2	Escavação de vala lateral rasa c/ motoniveladora	m	3.580,00	0,55	1.969,00						1.969,00							1.969,00
<b>3</b>	<b>DRENAGEM</b>				<b>46.477,66</b>						<b>17.632,66</b>		<b>28.845,00</b>			<b>28.845,00</b>		<b>46.477,66</b>
3.1	Escavação de Bueiros em 1ª Categoria	m3	48,60	13,20	641,52						48,60							641,52
3.2	Reaterro e apiloamento mecânico	m3	35,03	38,00	1.331,14						35,03							1.331,14
3.3	Corpo de BSTC ø 0,80 Sem Berço c/ Armação Simples PA-1	m	27,00	580,00	15.660,00						27,00							15.660,00
3.4	Dissipador de Energia c/Pedra de Mão tubo ø 0, 80	un	2,00	2.820,00	5.640,00	2,00		2,00	2,00	1,00			5.640,00			5.640,00	5.640,00	
3.5	Sarjeta triangular concreto - tipo 2A	m	273,00	85,00	23.205,00	273,00		273,00	273,00	1,00			23.205,00			23.205,00	23.205,00	
<b>4</b>	<b>BASE / SUB-BASE</b>				<b>466.982,64</b>						<b>457.643,36</b>		<b>9.339,28</b>			<b>9.339,28</b>		<b>466.982,64</b>
4.1	Brita Graduada	m3	1.780,16	235,00	418.337,60	35,60		35,60	1.780,16	1,00	409.971,60		8.366,00			8.366,00	418.337,60	
4.2	Preenchimento rebaixo em pedra rachão / com transporte	m3	307,88	158,00	48.645,04	6,16		6,16	307,88	1,00	47.671,76		973,28			973,28	48.645,04	
<b>5</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>930.534,30</b>						<b>911.962,30</b>		<b>18.572,00</b>			<b>18.572,00</b>		<b>930.534,30</b>
5.1	Imprimação com CM-30 - exclusive CM-30	m2	12.279,40	0,60	7.367,64	245,59		245,59	12.279,40	1,00	7.220,29		147,35			147,35	7.367,64	
5.2	Fornecimento de CM-30 - imprimação	ton	14,74	6.990,00	103.032,60	0,29		0,29	14,74	1,00	101.005,50		2.027,10			2.027,10	103.032,60	
5.3	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	10.740,00	0,40	4.296,00	214,80		214,80	10.740,00	1,00	4.210,08		85,92			85,92	4.296,00	
5.4	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	5,37	4.598,00	24.691,26	0,11		0,11	5,37	1,00	24.185,48		505,78			505,78	24.691,26	
5.5	CBUQ - Novos traços - TRAÇO 4 - FAIXA "C" - (Quant. menor que 10.000 ton)	ton	1.339,52	315,00	421.948,80	26,79		26,79	1.339,52	1,00	413.509,95		8.438,85			8.438,85	421.948,80	
5.3	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	69,66	5.300,00	369.198,00	1,39		1,39	69,66	1,00	361.831,00		7.367,00			7.367,00	369.198,00	
<b>6</b>	<b>SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO</b>				<b>121.303,95</b>						<b>121.303,95</b>							<b>121.303,95</b>
6.1	Tacha refletiva bidirecional	un	2.685,00	21,19	56.895,15				2.685,00	1,00	56.895,15							56.895,15
6.2	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034	m2	662,40	34,00	22.521,60				662,40	1,00	22.521,60							22.521,60
6.3	Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE	m2	35,04	680,00	23.827,20				35,04	1,00	23.827,20							23.827,20
6.4	Suporte metálgalv.fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro h=3,00m	un	42,00	430,00	18.060,00				42,00	1,00	18.060,00							18.060,00
<b>7</b>	<b>ENSAIOS TECNOLÓGICOS</b>				<b>23.218,19</b>						<b>23.218,19</b>							<b>23.218,19</b>
7.1	Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de	un	18,00	160,00	2.880,00				18,00	1,00	2.880,00							2.880,00
7.2	Ensaio de Granulometria do Agregado	un	18,00	172,00	3.096,00				18,00	1,00	3.096,00							3.096,00
7.3	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	16,00	121,00	1.936,00				16,00	1,00	1.936,00							1.936,00
7.4	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	16,00	199,00	3.184,00				16,00	1,00	3.184,00							3.184,00
7.5	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	16,00	160,00	2.560,00				16,00	1,00	2.560,00							2.560,00
7.6	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	16,00	57,00	912,00				16,00	1,00	912,00							912,00
7.7	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	16,00	114,00	1.824,00				16,00	1,00	1.824,00							1.824,00
7.8	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos	gb	1,00	6.500,00	6.500,00				1,00	1,00	6.500,00							6.500,00
7.9	Ensaio de Abrasão Los Angeles - rachão sem britagem	un	1,00	326,19	326,19				1,00	1,00	326,19							326,19
Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.																		

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Vivida - Paraná  
Carimbo e a Assinatura

Responsável Executor  
Carimbo e a Assinatura



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA  
ESTADO DO PARANÁ

RESUMO DA MEDIÇÃO - ACUMULADO

Nº do contrato: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/ Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA RURAL ADEMIR ERNESTO SORDI - BARRA VERDE

Programa: Pavimentação Asfáltica de Vias Municipais

Medição Nº: 2

ITEM	Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.	INVESTIMENTO	REPASSE	C.P. FINANCEI.	C.P. FÍSICA	OUT.FONTES	TOTAL MEDIDO	EVOL.ACUM. (%)		EM RELAÇÃO AO CRONOGRAMA
		1.598.350,00		1.598.350,00				PREV.	EXEC.	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.400,00		3.400,00			3.400,00	100,00	100,00	CONCLUÍDO
2	TERRAPLENAGEM	6.433,26		6.433,26			6.433,26	100,00	100,00	CONCLUÍDO
3	DRENAGEM	46.477,66		46.477,66			46.477,66	100,00	100,00	CONCLUÍDO
4	BASE / SUB-BASE	466.982,64		466.982,64			466.982,64	100,00	100,00	CONCLUÍDO
5	REVESTIMENTO	930.534,30		930.534,30			930.534,30	100,00	100,00	CONCLUÍDO
6	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	121.303,95		121.303,95			121.303,95	100,00	100,00	CONCLUÍDO
7	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	23.218,19		23.218,19			23.218,19	100,00	100,00	CONCLUÍDO
<b>TOTAIS ACUMULADOS (R\$)</b>				<b>1.598.350,00</b>			<b>1.598.350,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>CONCLUÍDO</b>
TOTAIS NO PERÍODO (R\$)				56.756,28			56.756,28		3,55	
ACUMULADO ATÉ A ETAPA ANTERIOR (R\$)				1.541.593,72			1.541.593,72	28,03	96,45	

Responsável Técnico de(o)a Município de Coronel Vivida - Paraná  
Carimbo e Assinatura

quinta-feira, 20 de março de 2025  
Data